REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

N Elbasan. m&éZ3.{2 .2024

VENDIM

Nr. {6  daté 93 12. 2024

“PER
MIRATIMIN E KAPACITETEVE AKADEMIKE DHE INFRASTRUKTUROE PER
PROGRAMIN E CIKLIT TE TRETE DOKTORATE NE SHKENCAT MJEKSORE
TEKNIKE QE OFROHET NGA UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER
XHUVANI”

Bazuar né Ligjin Nr. 80 /2015, " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e Arsimit
té Larté né Republikén e Shqgipérisé”. néVendimin e KM nr. 112, daté 23.02.2018. i ndryshuar "Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor™ dhe té standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké “Profesor i asociuara dhe Profesor”. pika 3 germa a.b. néUdhézimin
Nr.1.daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen
e institucionit té arsimit 1é larté, degéve té tyre njésive krvesore dhe programeve té studimit si dhe
pér ndarjen, ose bashkimine institucionit 1é arsimit t¢ larté”. i ndryshuar, Kreu IV/F, Senati
Akademik,
VENDOSI:

1. Té miratojé kapacitetet akademiké pér programin e studimit t& ciklit t€é treté¢ “Doktoraté né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike”, me numrine udh&heqjeve pérkatése né vite
akademiké, sipas listés s¢ méposhtme:

Nr Nr i Nri Nri Nri
Titulli Emér Mbiemér | Llojii udheheqje | udheheqje | udheheqje | udhehegjev

angazhimit né | ve 2021- ve 2022- ve pér e pér 2024-
IAL 2022 2023 2023-2024 | 2025

1 Profesor Skender | Topi Kohé e ploté 2 1 0

2 Profesor Shpétim | Qyra Kohé e 1 1 0
pjesshme

3 Prof.Asoc | Shkélgim | Hidri Kohé e ploté 1 1 0

4 Prof.Asoc | Gazmend | Koduzi Kohé e ploté ] 1 0

5 Prof.Asoc | Desantila ‘ Tahiraj Kohé e 1 1 0
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pjesshme
6 Prof.Asoc | Petrit Biberaj Kohé e ploté 1 ] 0
7 Profesor Mehdi Agolli Kohé e ploté 0 1 2
8 Prof.Asoc | Rustem Celami Kohé e ploté 0 1 1
9 Prof.Asoc | Erjona Abazaj Kohé 0 1 1
pjesshme
10 Prof.Asoc | Admir Nake Kohé 0 1 0
pjesshme
11 Prof.Asoc | Dritan Ulginaku Kohé 0 0 1
pjesshme
12 Prof.Asoc | Ergita Nelaj Kohé e 0 0 1
pjesshme
13 Prof.Asoc | Erda Qorri Kohé e 0 0 1
pjesshme
14 | Prof.Asoc | Brunilda | Elezi Kohé e ploté
15 Prof.Asoc | Elida Mata Kohé
pjesshme
16 Prof.Asoc | Malvina | Hoxha Kohé g
pjesshme
2. Té miratojé kapacitetet infrastrukurore pér programin e studimit t& ciklit té treté¢ “Doktoraté né
Fakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike™, si mé poshté:
- Godina A. B. C e Fakultetit t&¢ Shkencave Mjekésore Teknike gjithsej 2950 m” .
- Laboratoré néFakultetin e Shkencave Mjekésore Teknike gjithsej 7 me kapacitet 265 vende.
a- Laboratori. Qendra e telemjekésisé
b- Laboratori kérkimor i Anatomisé dhe Kirurgjisé (AKKSHI)
c- Laboratori kérkimor Biokimik-Klinik.
d- Laboratori kérkimor i Fizioterapisé
e- Laboratori kérkimor i Infermieristikés dhe Obsetrikés.
f- Laboratori kérkimor, Qendra e Simulimit t&¢ Avancuar Multidisiplinor (AKKSHI)
g- Laboratori kérkimor shkencor i Logopedisé€. né proces ngritje (AKKSHI)
- Biblioteka Qendrore e Universitetit me kapacitet 309 vende dhe me 22200 tituj.
- Biblioteka e Fakultetit t&¢ Shkencave Mjekésore Teknike me kapacitet 35 vende dhe me 1000
tituj.
- Mjediset e Spitali rajonal Elbasan. sipas marréveshjes s¢ pércaktuar.
- Godina e spitalit psikiatrik (me kontraté) gjithsej 7161 m" .
- Godina e ish maternitetit me sipérfage 1313 m".
3. Ky vendim i pércillet pér njohje MAS.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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